
Gute Gründe für eine DKV Zahn-Zusatzversicherung.

DKV KombiMed Zahn/Dental

Zusatzversicherung für gesetzlich Versicherte

Mit den Zahnersatztarifen können eigene Kosten größtmöglich 

reduziert werden: 

  Sogar bis auf 0 % Eigenbeteiligung.

  Eine GKV-Vorleistung ist keine Voraussetzung für eine Er-

stattung.

  Unser Komfort- und Premiumschutz bieten eine 100 % Leis-

tung bei einem Unfall. 

Die Zahnbehandlungstarife bieten umfassende Leistungen: 

  Beispielsweise für die kieferorthopädische Versorgung von 

Kindern /Jugendlichen – auch für Erwachsene nach einem 

Unfall. 

  Professionelle Zahnreinigung für Kinder/Jugendliche und 

Erwachsene.

  Für Erwachsene wird auch die Bleaching-Behandlung unter-

stützt, damit Zähne heller strahlen.  

Ihre Zähne. Ihr Lachen. 
Ihre Entscheidung.
Es ist  unvermeidlich, dass Zähne erkranken. Auf Kassenpatienten können dann erhebliche Kosten zu-

kommen. Schon ein einzelnes Zahn-Implantat kann Kassenpatienten mehr als 2.000 Euro kosten.

Produktdetails sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beschrieben. Hier sind die Leistungen nach Art und 

Umfang geregelt. Die Prozentangaben beziehen sich auf die erstattungsfähigen Kosten und nicht auf den Rechnungsbetrag.

Tarifl eistungen
Basis

Tarif KDT70

Komfort

Tarif KDTK85

Premium

Tarif KDTP100

Zahnersatz (Zahnkronen, Zahnersatz, 

Implantate, Inlays inkl. Funktionsanalyse/ 

Funktionstherapie)

70 % inkl. GKV 85 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Kunststofffüllungen 75 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Partnerzahnarzt 75 % inkl. GKV 90 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Nach Unfall 70 % bzw. 75 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Ohne Vorleistung GKV (z. B. Privatärzte) 35 % 50 % 70 %

Schmerztherapie – – 70 %, bis 300 € pro Jahr

Aufbissbehelfe – – 100 % inkl. GKV

Unsere Lösung für Zahnersatz

Tarifl eistungen
Basis

Tarif KDBS

Komfort

Tarif KDBE

Premium

Tarif KDBP

Prophylaxe/Professionelle Zahnreinigung 

(PZR)
eine PZR pro Jahr bis zu 70 €

zwei PZR pro Jahr bis zu jeweils 75 €, 

bei Partnerzahnärzten bis zu jeweils 

100 €

Prophylaxe inklusive

PZR pro Jahr bis zu 300 €, keine 

Anzahlbegrenzung

Parodontologische Leistungen/

Wurzelbehandlung
75 %, soweit die GKV nicht leistet 100 %, soweit die GKV nicht leistet 100 %, soweit die GKV nicht leistet

Kieferorthopädie (KFO)

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre
–

bis zu 1.500 € je Versicherungsfall, 

bereits ab leichter Zahnfehlstellung

(KIG 1–5)

bis zu 3.000 € je Versicherungsfall, 

bereits ab leichter Zahnfehlstellung

(KIG 1–5)

Kieferorthopädie (KFO) 

für Erwachsene nach Unfall
– –

100 % nach Unfall je 

Versicherungsfall

Bleaching für Erwachsene – –

100 % bis zu 300 € für eine

Bleaching-Behandlung innerhalb

von zwei Jahren

Ausgezeichnete Zahn-Zusatzversicherungen. Unsere Kunden bevorzugen den kombinierten 

Komfortschutz aus Zahnersatz und Zahnbehandlung.

Zahnbehandlungstarife mit allen Zahnersatztarifen kombinierbar. Auch einzeln abschließbar.



SEHR GUT (1,3)
DKV KombiMed 

Tarif KDTK85 + KDBE

Produktgleich mit 

KombiMed KDT85 + KombiMed KDBE

Im Test:

220 Zahntarife

Ausgabe 5/2018
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SEHR GUT (0,6)
DKV KombiMed 

Tarif KDTP100 + KDBE

Im Test:

220 Zahntarife

Ausgabe 5/2018

1
8
K

I1
1

DKV-Pflegetagegeld
Eintrittsalter 1 Jahr                                                 
Tarif PTG/100 

Ausgabe 5/2017 

1. Rang

GUT (1,6)
mit zwei weiteren Anbietern

DKV Pflege Tagegeldtarif PTG/50

für 55-jährigen Modellkunden

Im Test:
31 Pflegetagegeld-
versicherungen

Ausgabe 11/2017
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T E S T S I E G E R

Ein ausgezeichneter Spezialanbieter:

  Die DKV ist eines der führenden Unternehmen in der privaten Krankenversicherung.

  Wir sind der Marktführer im Bereich der privaten Zusatzversicherung.

  Wir stehen für Finanzkraft, Sicherheit und erstklassige Produkte.

Wir erhalten regelmäßig sehr gute Bewertungen für unsere Produkt- und 

Servicelösungen in verschiedenen Bereichen. Und das schon seit Jahren.

Verlassen Sie sich auf starken Service von Ihrem persönlichen Experten.

©  DKV Deutsche Krankenversicherung AG | 50594 Köln | KV | 50070479 | 10.2019 | VUPDD

841913190

Marketinginformation

Was die DKV auszeichnet: Leistungs-
stärke, Fairness, erstklassiger Service 
und Finanzkraft.
Sie wollen das Beste für sich? Wir auch. Deshalb geben wir immer unser Bestes. 

Und genau damit überzeugen wir.

Wir beraten Sie gern zu den unterschiedlichen Behand-

lungsmethoden und Therapien. Wir informieren Sie 

umfangreich zu den Vor- und Nachteilen. Auf Wunsch 

können Sie auch eine Zweitmeinung von Spezialisten 

einholen. Zum Beispiel, um schwierige zahnmedizinische 

Fragen zu klären.

Welche Fragen Sie auch rund um Ihre Zähne haben – mit unserem Servicetelefon sind wir jederzeit für 

Sie da. Ihre Ansprechpartner sind Experten, die Sie umfassend und persönlich beraten.

Wählen Sie unsere Hotline „Gesundheitstelefon Zahn“

0800 3746-600 (gebührenfreie Rufnummer).

Auch mit Zweitmeinungsservice. 

Oder per E-Mail an

zahninfo@dkv.com

DKV – die Nr. 1 für private 

Zusatzversicherungen

Mein Zahnarzt möchte, dass ich mich zwischen einer Brü-

cke und einem Implantat entscheide. Was ist die beste 

Lösung für meine Situation?


